

اخبار

انتشار ۵۰۰۰ میلیارد اوراق برای حمایت از بازار سرمایه

مدیر سرمایه‌گذاری صندوق توسعه بازار سرمایه گفت: این صندوق درصد‌دست برای حمایت از بازار سرمایه، اوراق تبعی از نوع تأمین مالی را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان منتشر کند. سیدرامین ابوالفضل با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای حمایت از بازار سرمایه اعلام کرد: این صندوق درصد است تا اوراق تبعی از نوع تأمین مالی را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان منتشر کند و در صورت نیاز، صندوق توسعه بازار سرمایه از آمادگی لازم برای انتشار اوراق تبعی، از نوع بیمه سهام، برخوردار است. وی گفت: جزئیات بیشتر انتشار این اوراق در روزهای آینده و طبق اطلاع‌های منتشر شده در سایت شرکت بورس اوراق بهادار تهران اطلاع‌رسانی می‌شود.

پتانسیل بالای تبخیر آب در روزهای گرم سال

رئیس موسسه تحقیقات آب گفت: تبخیر آب در روزهای گرم سال در نواحی مجاور مرزهای آبی از پتانسیل بالایی برخوردار است. به گزارش وزارت نیرو، محمدرضا کاویانپور رئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور با اشاره به افزایش بی‌سابقه دمای هوا در جهان و ایران به موضوع تبخیر منابع آبی کشور در پی این رخداد طبیعی پرداخت و گفت: تبخیر آب در روزهای گرم سال در نواحی مجاور مرزهای آبی از پتانسیل بالایی برخوردار است که همین مساله موجب می‌شود شهروندان ساکن در این مناطق، گرمای بیشتری را در این روزها احساس کنند. وی در پاسخ به سوالی در خصوص تأثیر افزایش دمای هوا بر میزان تبخیر منابع آبی کشور، افزود: بی‌تردید در بی گرمای بی‌سابقه دمای هوای کشور، درصد تبخیر منابع آبی به شدت افزایش می‌یابد، اما این امر متأثر از پارامترهای دیگری چون وزش باد، شدت تابش خورشید و غیره نیز هست. رئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور به کارایی سد‌های کشور اشاره و اضافه کرد: از آنجا که ماهیت احداث سد‌ها به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، محیط زیست و تولید برق دارای اهمیت است، باید نظر گرفتن روند تغییرات اقلیمی موضوع ذخیره‌سازی آب در مخازن سد‌های کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. کاویانپور تأکید کرد: اگر در سال‌های اخیر به ویژه سال جاری، مدیریت مناسب منابع آبی و کشور صورت نگرفته بود، بی‌تردید کشور در تابستان امسال و در گرمای ۴۰ و ۵۰ درجه هوای کشور با مشکلات بسیار زیادی در حوزه تأمین آب روبه‌رو می‌شود. وی با بیان اینکه نقش سد‌ها در مقابله با تغییر اقلیم بسیار حائز اهمیت است، خاطرنشان کرد: خوشبختانه با مدیریت کارآمد صورت گرفته تا جای ممکن منابع حاصل از بارندگی‌ها در مخازن سد‌های کشور ذخیره شد و در کنار جلوگیری از وقوع سیلاب و وارد شدن خسارات بی‌شمار، تأمین آب مورد نیاز همه بخش‌ها را میسر کرد. گفتنی است در سال‌های اخیر به دلیل گرمایش زمین ذخایر برفی کشور کاهش یافته و تبدیل به سیلاب‌های فصلی شده‌است، بر این اساس وجود سد‌ها باعث ذخیره این منابع آبی و بهره‌برداری از آن در فصول گرم شده است.

اصلاح مقررات ارزی پرداخت هزینه دموراز گشتی‌ها

مجموعه مقررات ارزی در راستای حل چالش پرداخت هزینه دموراز گشتی از سوی بانک مرکزی اصلاح شد. فعالان اقتصادی در حوزه تجارت خارجی برای حمل کالا قراردادهای اجاره کشتی، کانتینر و … منعقد می‌کنند. در این قراردادها بندی با عنوان زمان مجاز بازگیری و تخلیه تعیین می‌شود و در مواردی که مدت بازگیری یا تخلیه از حد معین، تجاوز کند، اجاره‌کننده که ممکن است خریدار یا فروشنده کالا هم باشد، به‌زای هر روز توقف اضافی، مبلغی مشخص به صورت ارزی به عنوان هزینه دموراز، بابت خسارت عدم انجام تعهد به مالک کشتی و کانتینر می‌پردازد. در سال ۱۳۹۷ (و به دنبال محدودیت‌های ارزی، بانک مرکزی بخشنامه‌ای را ابلاغ کرد مبنی بر اینکه امکان تأمین و تخصیص ارز برای پرداخت هزینه دموراز از سوی بانک مرکزی وجود دارد. به دنبال آن سازمان امور مالیاتی هم بخشنامه‌ای درباره پذیرش این مبلغ به عنوان هزینه مؤدیان صادر کرد تا مالیات اضافی از این افراد دریافت نشود. با این وجود برای تأمین ارز این بخش، سرفصل مشخصی در سامانه جامع تجارت تعریف نند و چون اسناد لازم برای احراز پرداخت هزینه دموراز وجود نداشت، سازمان امور مالیاتی هم نتوانست این مبلغ را به عنوان هزینه در نظر بگیرد. بنابراین فعالان بخش خصوصی چالش مواجه شدند. در ادامه، امکان تهیه ارز نیماایی برای هزینه دموراز دیرکرد کشتی با تک‌تعداد ۹۹۴۲۰۰۰۰ در سامانه فراهم شد؛ اما همچنان به دلیل شفاف نبودن فرآیند تخصیص ارز و عدم قبول سازمان بنادر و دریانوردی برای تأیید وقوع و همچنین مبلغ دموراز، واردکنندگان مجبور به حواله ارز مربوطه خارج از شبکه بانکی و صرافی‌ها شدند و این اقدام موجب شد تا پرداخت این ارقام در حوزه مالیاتی مورد پذیرش قرار نگیرد. در بند (و) قسمت اول بخش دوم بخشنامه مقررات ارزی چنین آمده‌است که «بابت محمولات وارداتی توسط ناوگان خارجی در صورت درخواست واردکننده پرداخت صورت‌حساب هزینه معطلی (Demurrage Clause) بابت کالاهای موضوع اعتبارات اسنادی/ثبت‌وصولی (بروات) اسنادی و حواله‌های ارزی در مقابل ارائه صورت‌حساب و مستندات مربوطه (اسند ترخیص یا صورت‌حساب مبادله کانتینر) یا درخواست تأییدیه وقوع و مبلغ دموراز؛ سازمان بنادر و دریانوردی وزارت راه‌وشهرسازی از محل منابع ارزی واردکننده و منابع ارزی دیگران با رعایت مفاد پیوست‌های شماره ۳ و ۲ بخش اول مجموعه مقررات ارزی و از طریق ثبت خدمت مرتبط باینست سفارش امکان پذیر خواهد بود.

در نهایت بانک مرکزی یک تبصره به بند (و) قسمت اول بخش دوم بخشنامه مقررات ارزی اضافه کرد، مبنی بر اینکه سازمان بنادر و دریانوردی پس از دریافت میزان عرف تجاری مبلغ دموراز از مراجع ذی صلاح از جمله شرکت‌کنشیرانی جمهوری اسلامی ایران با در نظر داشت مفاد سند حمل و قرارداد اجاره کشتی از جمله الف) زمان مجاز تخلیه ب) لزوم پرداخت دموراز توسط واردکننده ج) میزان هزینه معطلی مندرج در قرارداد، اقدام به تعیین و تأیید مبلغ دموراز کند.

آرامش مله

«آرمان ملی» از ارتباط تنگاتنگ مسائل سیاسی – اقتصادی در دولت چهاردهم گزارش می‌دهد

خیز پزشکيان و سنگ‌های پیش‌رو

چگونگی رویارویی پزشکيان با چالش‌ها



به رفع معضلات فرهنگی و آموزشی و حقوق بانوان، اظهارات جانشین فرمانده نیروی انتظامی زیر مجموعه وزارت کشور در مورد پروژه نور که با تغییر رئیس جمهور استمرار خواهد داشت و به‌طور کلی فضای سیاسی حاکم بر محیط پیرامونی خود، بی‌تردید موضع‌گیری رئیس جمهور در برابر آنچه اختصارا اشاره شد، نور امید را در دل‌های حامیان وی و اکثریت خاموشی که در انتخابات مشارکت نداشتند، اما تا حدودی به اقدامات پزشکيان دل بسته بودند را کم‌سوی می‌کند.

مقابله با اقتصادی با ساختار معیوب

اوافزود، به راستی پزشکيان با وجود وقوف کامل به ساختار معیوب اقتصادی سیاسی کشور خود را متعهد به یرفای نقشی کرد که در توان هیچ رئیس جمهوری نیست. هنوز چند ساعتی در مراسم تحلیف سپری نشده بود که ترور رهبر حماس در تهران رخ داد و وی را در مقابل یک چالش عظیم سیاسی نظامی در قرار داد که ترکش های آن بر سیاستهای داخلی دولت نیز اصابت می‌کند، پخش ویدئوی برخورد گشت ارشاد با مهاجران طرح نور به دو دختر ۱۴ ساله که در فضای داخل و خارج کشور بازتاب نامطلوبی داشت و حتی به گفته رئیس جمهور؛ خود وی از فرط ناراحتی مشاهده این ویدئوی درتاک رادر نیمه رها کرد، سنگ بزرگی را پیش پای رئیس جمهور گذاشت. جاسماز ادامه داد: از سوی دیگر برخورد خشونت آمیز برخی اتباع غیر مجاز پیام هشدار دهنده‌ای در مورد مهاجرهای بی‌رویه و تبعات سیاسی و اقصادی و تغییر ترکیب جمعیتی خطرناک این مهاجرت‌ها را در خود دارد، افزایش انتصابات و جابه‌جایی‌های عجولانه مدیران رده دوم و میانی در دولت سیزدهم، محدودیت‌های اعمال شده در تعیین وزرا از سوی گروه‌های سیاسی و اعتراض صریح سید جعفر به این فشارها و محدودیت‌ها بیان ناتوانی خود در جمع دانشجویان نسبت

دوشنبه ۲۲ • ۰۵ • ۱۴۰۳ ۷ صفر ۱۴۴۴ / ۲۱ اگوست ۲۰۲۴ سال هفتم شماره ۱۸۹۷ armanmeli.ir



اقدامات خود را پیش بینی کند، اما شرطنخ باز در میدان بازی باید از استقلال و آزادی عمل در حرکت مهره‌ها برخوردار باشد، اگر چنین نباشد بازنده است. این کارشناس افزود: ناترازی انرژی بر بحران خاموشی‌های واحدهای صنعتی وکشاورزی و خددماتی و تعداد پرشمار خانوارها افزوده است و اسباب خسارات جبران ناپذیری را فراهم آورده که بی‌تردید خود را در جی دی پی امسال نشان خواهد داد. آقای رئیس جمهور خود اشراف دارید که بار مصارف بسیار گزاف وارداتی‌ها در نهادهای متعدد از عوامل مهم ناترازی‌های بودجه است که به‌تورم مستمر منجر شده است، قطعاً با وجود این هزینه‌هاکه آتش تنگناهای مالی را بیشتر شعله ور می‌کند امکان دستیابی به اهداف رشد اقتصادی و رفاه بخشی به مردم که وعده‌های آنها را داده‌اید امکان پذیر نخواهد بود، قطعاً پاسخی درخروزاز جانب رئیس جمهور به حامیان و رای دهندگان با پاسخ‌هایی جدید و غیرکنیه، می‌تواند تعداد کسانی که در انتخابات مشارکت نداشتند را بیشتر به سمت دولت جذب کند. جایگاه کشور ثروتمند مادر کجاشخص‌ها قرار دارد؟ در شاخصه‌های نامطلوب اقتصادی درده‌های اول هستیم، با ابزارهای کمپنه نمی‌توان کشور را در قرن ۲۱ اداره کرد، جایگزینی نگاه توسعه‌گرا یکی از شروط موفقیت رئیس جمهور است.

در انتظار نتایج خیز عالی پزشکيان

جاسماز تأکید کرد: با این اوصاف تلاش دکتر پزشکيان در تحقق اهداف خویش در این مسیر ناموهار و قدرتهای پیرامونی که برای تصاحب حداقل ۳ هزار پست مدیریتی ام از سطوح عالی و میانی خیز برداشته است ستودنی است، با این حال همان‌کام امیدوار و منتظرند تا ببینند وی تا چه حد در تعقیب اهداف خویش استوار است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

صاحب کارخانه هواپیماسازی شدیم

از آنجایی که هواپیمای سیمرغ پلت فرم جدیدتری است و سازه‌های جدیدتری بر روی آن نصب شده این فرآیند را در حال طی کردن است.
محمدی بخش با بیان اینکه دو فروند هواپیمای سیمرغ تولید شده، افزود: هواپیمای اول پروازهای تست و فرآیند انجام داده و تمام پروازهای آن با موفقیت انجام شده و همچنین انواع آزمایش بر روی این هواپیما انجام شده است.
وی گفت: پروازهای آزمایشی باری است اما در پروازهای آزمایشی به وزن مسافر، بار جابه‌جایی‌شود و در پروازهای تست انواع شرایط ایجاد می‌شود تا مراحل تست راپشت سر بگذارد و سازمان در تمام این مراحل حضور دارد.
نمانیده سازمان هواپیمایی در پروازها حضور دارد و گراف‌ها را دریافت می‌کنیم و سنسورهای نصب کرده‌ایم که اطلاعات دقیق را از عملکرد هواپیما در حین پرواز در اختیار ما

برای رفع خاموشی ۲۵ میلیارد دلار نیاز است

راهکار دولت چهاردهم برای حل ناترازی برق

۵ سال زمان می‌برد، یعنی اگر همین امروز برای احداث یک نیروگاه حرارتی گلنگ‌زنی شود زیر ۵ سال عملیاتی نمی‌شود، قاعدتا اگر دولت چهاردهم بخواهد اقدامی در خصوص احداث نیروگاه انجام دهد بهره‌برداری از آن به دولت یازدهم می‌انجامد و اگر اقدامی انجام ندهد کمابینکه دولت‌های قبلی کاری نکردند، نتیجه وضعیت همانند اکنون خواهد ماند.مسائلی با بیان اینکه ریشه حل مشکل برق تجدیدنظر در تحقق ارتباطات بین‌المللی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی است، گفت: اگر این اتفاق نیفتد فارغ از اینکه پاییز و زمستان سال ۱۴۰۳ تریالی و یا خشکسالی باشد وضعیت می‌تواند بدتر شود، کمابینکه امسال در برخی مناطق کشور دوران بی‌آبی را هم تجربه می‌کنیم، یعنی علاوه بر اینکه صنایع برق ندارند آب هم ندارند و برخی مناطق وضعیت گاز هم مناسب نیست به‌عبارت دیگر اکنون ۳ عنصر اصلی آب، برق و گاز را به صورت پایدار نداریم، بنابراین وضعیت مناسب نیست.

ذره بین

ادامه ممنوعیت

ثبت سفارش دلاری

نایب‌رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و هند گفت: همچنان اگر در واردات نیاز به دلار باشد حتی اگر ثبت سفارش با ارزی غیر از دلار صورت بگیرد به واردکننده دلار اختصاص پیدا می‌کند، بنابراین‌ها می‌توان گفت حذف دلار از تجارت ایران بیشتر صوری است تا واقعی. مهدی رنگ‌رونا، نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و هند درگفت‌وگو با ایلنا به موضوع حذف دلار در تجارت خارجی ایران پرداخت و گفت: در معاملات بین‌المللی اگر یک طرف معامله ایران باشد احتمال انسداد معامله بالای‌می‌رود به همین دلیل هم دولت و هم بخش خصوصی ایران تصمیم گرفتند دلار را از معاملات بین‌المللی حذف کنند تا ریسک کار را کاهش دهند؛ در همین راستا از دو سال پیش تاکنون وزارت صمت ثبت سفارش دلاری را ممنوع کرده و در ثبت سفارش برای واردات کالا پیورو، درهم، دینار، لیر و دیگر ارزها جایگزین این ارز شده است. در واقع هر ارزی غیر از دلار در سیستم ثبت سفارش پذیرفته می‌شود و وزارتخانه هم را در تخصیص‌ها دلار را نمی‌پذیرد. وی افزود: با این حال دلار به‌عنوان یک ارز مرجع با پشتوانه قوی همچنان مطرح است و دنیا با این ارز کار می‌کند، در نتیجه نوسانات آن بر اقتصاد ما هم تاثیرگذار است و به‌عبارت دیگر همچنان حرف اول و آخر را دلار می‌زند و نوسانات دیگر ارزها نیز به تناسب نوسانات دلار اتفاق می‌افتد. رنگ‌رونا خاطرنشان

کرد: در همین حال بانک مرکزی بر ورود دلارهای حاصل از صادرات صادرکنندگان ایران نظارت دارد و صادرکنندگان را به عرضه ارز حاصل از صادرات در سامانه نیما و به نرخ مصوب بانک مرکزی ملزم می‌کند و این ارز به واردات کالاهای اساسی اختصاص می‌یابد و با این سازوکار تلاش شده در واردات کالا ارزهای دیگر بسته به مبدأ وارداتی جایگزین دلار شود. اما همچنان اگر در واردات نیاز به دلار باشد حتی اگر ثبت سفارش با ارزی غیر از دلار صورت بگیرد به واردکننده دلار اختصاص پیدا می‌کند بنابراین‌ها می‌توان گفت حذف دلار از تجارت ایران بیشتر صورت فرمایسته دارد تا واقعی.

وی درباره کم و کیف تبادلات مالی میان ایران و هند توضیح داد: بانک مرکزی ایران در کشور هند منابع مالی را در اختیار دارد و از طریق آن منابع برای واردات کالا به ایران تأمین می‌کند، در کنار این تاجران ایرانی که به هند کالا صادر می‌کنند نیز روبیبه در اختیار دارند در این بین صادرکنندگانی که کالاهای خود را با روبیبه به هند می‌فروشند درآمد خود را در اختیارات واردکنندگانی قرار می‌دهند و این تبادلات به‌طور مستمر برقرار است. نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و هند اظهار کرد: ممکن است برخی واردکنندگانی که به واسطه صرافی‌ها و بانک‌های دولتی تأمین مالی می‌کنند در این فرآیند دچار مشکلات مقطعی شوند اما با توجه به حجم تبادلی که بین ایران و هند وجود دارد در تأمین مالی با روبیبه تاکنون مشکل جدی وجود نداشته‌است.

بازار سرمایه

بورس در شرایط ثبات

پس از آنکه شاخص بازار بورس در روز گذشته حدود هزار واحد افزایش یافت دیروز ۴۶۷ واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و ۳۳۷۵ واحد رسید. به گزارش ایسنا، روز گذشته شاخص بازار سرمایه بیش از هزار واحد افزایش داشت. دیروز در دومین روز هفته اما مقدار اندکی منفی شد؛ به طوری که شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۴۶۷ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۳۲۵ واحد رسید. شاخص هم‌وزن نیز ۲۲۵ واحد افت کرد و در عدد ۶۳۴ هزار و ۵۵۴ واحد ایستاد. دیروز ۱۲۷ هزار معامله در بازار بورس انجام شد که ارزش آن به ۳۶۸۷ میلیارد تومان رسید. نوری بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشت اما شپنا و مبینا اثر منفی ایجاد کردند. فرابورس ایران نیز روز یکشنبه ۵ واحد کاهش یافت و به رقم ۲۰ هزار و ۷۰۳ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس ۶۹ هزار فقره بود که ارزش آن ۹۸۳۹ میلیارد تومان شد. حسینا اثر مثبت بر شاخص فرابورس داشت اما خاور و فرز تأثیر منفی داشتند. خنور، کرمان و معین نیز از نمادهای پرتراکتش بودند. از روز ۱۴ مردادماه به منظور کاهش اثر ریسک‌های سیستماتیک بر بازار سرمایه، دامنه نوسان از شش به منفی و مثبت یک درصد کاهش پیدا کرد. سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد که با توجه تداوم شرایط حاکم بر بازار سرمایه، در هفته گذشته و ریسک‌های سیستماتیک مؤثر بر آن، ضمن انجام بررسی‌های تکمیلی و پس از دریافت نظر بورس‌ها، مقرر شد محدودیت دامنه نوسان معاملات سهام و حق تقدم در هفته پیش‌رو نیز مشابه هفته گذشته، در دامنه مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی نیز در دامنه مثبت و منفی دو درصد برقرار باشد.